

Kertomus Kotikielen Seuran 118. toimintavuodesta

Seura on menettänyt kuluneena toimintavuonna kunniajäsenistään apulaisprofessori VEIKKO RUOPPILAN, joka kuoli 2. lokakuuta 1993. Hänen elämäntyötään on esitellyt dosentti Jaakko Sivula muistokirjoituksessaan vuoden 1993 Virittäjän 4. vihkossa (s. 660–661).

Sadantenakahdeksantenatoista toimintavuotenaan Kotikielen Seuralla on ollut viisi kokousta, joissa on käynyt keskimäärin 23 henkeä. Kokouksissa on pidetty seuraavat esitelmät:

14. maaliskuuta 1993, vuosikokouksessa, apulaisprofessori TAPANI LEHTINEN: »Korrelaatio sananmuodostustekijänä».

15. huhtikuuta hum. kand. ULLA TIILILÄ: »Virkakirje dialogin osana».

4. marraskuuta fil. lis. KALEVI KOUKKUNEN: »*Tämä kirja ei vastaa ajan vaatimuksia.* Eurénin suomalais-ruotsalaisen sanakirjan (1860) aiheuttamasta polemiikista.».

25. marraskuuta fil. lis. ANNELI SARHIMAA: »Karjalan kansat ja kielet kontakteissa. Historiaa ja perspektiivejä lingvistiikan näkökulmasta.».

3. helmikuuta 1994 fil. lis. EINO KOPO-
NEN: »*Kirkko ja paasto.* Itämeren alueen kulttuurihistorian kysymyksiä kahden lainasanalan valossa.».

Lisäksi seura on järjestänyt 16. lokakuuta 1993 yhdessä Helsingin yliopiston suomen kielen laitoksen kanssa teemapäivän »Fennistiikan nykytila ja tulevaisuus» ja 10. helmikuuta 1994 yhdessä Äidinkielen opettajain liiton kanssa kieliopin kouluopetusta käsittelevän keskustelutilaisuuden. Kumpankin tilaisuuteen osallistui n. 150 kuulijaa.

Seuran esimiehenä on toiminut professori HEIKKI PAUNONEN, ensimmäisenä varaesimiehenä dosentti LEA LAITINEN, toisena varaesimiehenä tohtori KAISU JUUSELA, sihteerinä lisensiaatti VESA KOIVISTO, varasihteerinä ylioppilas MINNA HARMANEN, rahastonhoitajana maisteri MARI SIROINEN, tilintarkastajina maisteri KAIJA MALLAT ja

ekonomi KYÖSTI JÄRVINEN sekä varatilintarkastajina maisteri ILONA HERLIN ja ekonomi JUKKA SILVOLA.

Seurassa oli 411 jäsenmaksunsa maksanutta vuosijäsentä ja kolme kunniajäsentä.

Sanakirjasäätiön valtuuskunnassa seuraa on edustanut professori TERHO ITKONEN varamiehenään professori EERO KIVINIEMI.

August Ahlqvistin, Yrjö Wichmannin, Kai Donnerin ja Artturi Kanniston rahastojen lautakunta, johon ovat kuuluneet Suomalais-ugrilaisen Seuran edustajina professorit SEPPO SUHONEN ja RAIJA BARTENS ja dosentti ULLA-MAIJA KULONEN sekä Kotikielen Seuran edustajina professori HEIKKI PAUNONEN ja tohtori KAISU JUUSELA, on kokouksessaan 4. maaliskuuta 1994 päättänyt antaa rahastojen vuoden 1993 tuotosta 10 000 markan palkinnon dosentti LEENA KYTÖMÄELLE hänen väitöskirjastaan »Suomen verbiderivaation kuvaaminen 1600-luvulta nykypäiviin» sekä 7 000 markan palkinnot fil. tri PETRI LAUERMALLE hänen väitöskirjastaan »Vatjan vokaalisointu», fil. tri JUHANI LEHTIRANNALLE hänen väitöskirjastaan »Arjeploginsaamen äänne- ja taivutusopin pääpiirteet» ja fil. tri PIRKKO MUIKKU-WERNERILLE hänen väitöskirjastaan »Impositiivisuus ja kielellinen variaatio. Julkisten keskustelujen käskyt ja kysymykset kielenopetuksen näkökulmasta.».

Tuoton jäännös liitettiin pääomiin.

Lauri Kettusen rahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professori HEIKKI PAUNONEN, professori SEPPO SUHONEN ja lisensiaatti VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 4. maaliskuuta 1994 päättänyt antaa rahaston vuoden 1993 tuotosta 2 000 markan stipendin filosofian ylioppilas HANNU ARHIMÄELLE Viroon tehtävää tutkimusmatkaa varten. Tuoton jäännös liitettiin pääomaan.

Hesteon koululaiskielirahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professori HEIKKI PAUNONEN, varatuomari PIRKKO KOSKINEN, maisteri MARI SIROINEN ja lisensiaatti VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 7. maaliskuuta 1994 päättänyt varata rahaston vuoden 1993 tuoton käytettäväksi myöhemmin järjestettävää Helsinki-aiheista nimistö-

kilpailua varten.

E. A. Saarimaan rahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professori HEIKKI PAUNONEN, dosentti LEA LAITINEN, tohtori KAISU JUUSELA ja lisensiaatti VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 4. maaliskuuta 1994 päättänyt antaa rahaston vuosien 1992 ja 1993 tuotoista 1 000 markan palkinnot fil. maist. SARI MAAMIEHELLE hänen artikkelistaan »Etteikö» (Kielikello 1/1993) ja fil. kand. ULLA TIILILÄLLE hänen artikkelistaan »Virkakielikö persoonatonta? Virkakirje on monen kokin soppa.» (Kielikello 2/1993) sekä heidän muista kielenhuoltoä käsittelevistä kirjoituksistaan. Tuottojen jäännös liitettiin pääomaan.

Kuluneena vuonna seura on onnitellut dosentti IRMELI PÄÄKKÖSTÄ, professori ALHO ALHONIEMÄÄ, akateemikko PERTTI VIRTARANTAA, apulaisprofessori MATTI PÄÄKKÖSTÄ, professori PAULI SAUKKOSTA, kunniajäsentään akateemikko GYÖRGY LAKÓTA, entistä esimiestään professori TERHO ITKOSTA ja professori RAIJA BARTENSIA. Seura on esittänyt surunvalittelunsa apulaisprofessori VEIKKO RUOPPILAN omaisille.

Aikakauslehti Virittäjä ilmestyi vuonna 1993 neljänä vihkona, joissa oli yhteensä 739 sivua. Lehden päätoimittajana on ollut apulaisprofessori MATTI LARJAVAARA. Toimitussihteerinä on ollut maisteri TOINI RAHTU, hänen sijaisenaan maisteri ANNE MÄNTYNEN helmikuun 1994 alusta, ja kirjallisuustoimittajana lisensiaatti VESA KOIVISTO. Taloudenhoitajana on ollut maaliskuun 1993 loppuun asti ARJA LEHTONEN ja huhtikuun alusta ylioppilas MINNA HARMANEN, apunaan merkonomi KAARINA ELOMAA. Virittäjän toimitusneuvostoon valittiin seuran kokouksessa 15. huhtikuuta dosentti MARIA VILKUNA. Paikka toimitusneuvostossa oli vapautunut professori Heikki Paunoselta tämän tultua vuosikokouksessa valituksi seu-

ran esimieheksi ja siirryttyä samalla asemansa perusteella Virittäjän toimitusneuvoston puheenjohtajaksi.

Seuran kokouksessa 3. helmikuuta 1994 hyväksyttiin Virittäjän uusi ohjesääntö, joka edellytti uuden toimitusneuvoston valitsemista. Samassa kokouksessa Virittäjän toimitusneuvostoon valittiin professori AULI HAKULINEN, professori TERHO ITKONEN, dosentti JYRKI KALLIOKOSKI, dosentti SILVA KIURU, tohtori RIITTA KORHONEN, tohtori JOHANNA LAAKSO, dosentti LEA LAITINEN, apulaisprofessori TAPANI LEHTINEN, professori HEIKKI LESKINEN, lehtori IRMA LONKA, apulaisprofessori PIRKKO NUOLIJÄRVI, tohtori ANNELI PAJUNEN, apulaisprofessori PÄIVI RINTALA, professori ALPO RÄISÄNEN, professori PEKKA SAMMALLAHTI, professori PAULI SAUKKONEN, tohtori SUSANNA SHORE, professori TUOMO TUOMI, professori KALEVI WIIK ja dosentti MARIA VILKUNA. Toimitusneuvoston puheenjohtajana toimii Kotikielen Seuran esimies.

Virittäjän tulot olivat vuonna 1993 yhteensä 270 193,99 markkaa ja menot 310 625,85 markkaa. Vuoden 1993 tilinpäätös osoittaa 31 910,86 markan alijäämää. Valtionapu on ollut 140 000 markkaa. Tilausmaksuja on kertynyt 108 411,79 markkaa. Suurimmat menot ovat aiheutuneet painatuksesta (204 761 markkaa), palkoista ja palkkioista (sosiaaliturvamaksuineen 59 222 markkaa) ja postituksesta (24 357 markkaa).

Seuran omat menot olivat 10 405 markkaa ja tulot 10 374,49 markkaa. Vuoden 1993 alijäämä on 30,51 markkaa.

Helsingissä 14. maaliskuuta 1994

VESA KOIVISTO
Kotikielen Seuran sihteeri